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ادامه از صفحه 2

 هر روز
روز زمین پاک است

تحقق اهداف توسعه پایدار بیش از هر اقدامی به 
فرهنگ سازی نیاز دارد، برای فرهنگ سازی باید هر فرد 
از خودش شــروع کند. باید برای شهروندان نیز نقش 

تعریف شود که بتوانند مشارکت مؤثر داشته باشند.
برنامه هــای مدیریتی فراتــر از منافع کوتاه مدت 
اشــخاص یا ارگان ها صرفا به آینده زمین و بازسازی 
آن می اندیشــد. در دوره پنجم شورای اسلامی شهر 
تهــران، لغــو مصوبه برج بــاغ و تصویــب مصوبه 
خانه  باغ و جلوگیری از باغ کشی یک سیاست گذاری 
اصولی و محیط زیســتی در مدیریت شــهری است 
که به محیط زیســت شــهر تهران برای حفظ تنوع 
زیســتی، ایجاد خرد اقلیم و تعدیل هوا بسیار کمک 
می کند و این فرصت را برای این شهر فراهم می کند 
که در این شــرایط که این شــهر در معــرض انواع 
آلودگی های محیط زیســتی به ویــژه آلودگی هوا و 
آلودگی صوت قرار دارد، به تدریج نیاز خود را بازیابی 
کند. در نهایت پیام ما در این روز این است که هر روز 
را روز زمین بدانیم. از همه شــرکت ها، ســازمان ها 
و نهاد هــای دولتــی و خصوصی خواســتاریم که 
کاتالوگ هــای کاغذی را حذف کــرده و قبوض را به 
صورت آنلاین ارســال کنند. همه ما به شعار تهران 
شــهری برای همه اعتقاد داریم، از شهروندان عزیز 
می خواهیــم از رهاکردن زباله ها در محیط و به ویژه 
ماسک و دستکش در دوران شیوع اپیدمی کووید ۱۹ 
جلوگیری کنند. در مصرف انرژی صرفه جویی کنند. 
این روز ها بســیاری از کارها از طریق فضای مجازی 
انجام می شود، استفاده درست و منطقی از اینترنت 
در کاهش انتشار گاز های گلخانه ای تأثیرگذار است. 
در ســال جاری میزان بارش باران و برف در ســطح 
حداقــل بوده و طبــق پیش بینی های کارشناســان 
امســال بیشترین خشک ســالی را در کشور خواهیم 
داشــت؛ بنابراین در مصرف آب باید بازنگری کنیم و 
آب را به هیچ عنوان هــدر ندهیم. به همگان به ویژه 
به کودکان احترام به محیط زیست را با رفتارمان یاد 
دهیم و برای آینده ای بهتــر گام برداریم. در پایان بر 
شعار امسال روز زمین پاک یعنی «احیای زمین، برای 
افزایش توسعه پایدار» تأکید و آن را تکرار می کنیم و 
از همه حفظ محیط  زیست و منابع آن را خواستاریم.
* رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران

ادامه از صفحه اول

 چرا فرصت طلبان
 عارف را هدف قرار داده اند؟

۱. معــدل بســیار خــوب دکتــر عــارف در «کارنامه 
اجرائــی و تاریخی اش» که ســپری قابل تأمل در برابر 
لفاظی های مرســوم و «برنامه ریزی» های عمدتا پوچ 
قبل از انتخابات محسوب می شود، ۲. مقابله جدی با 
سهم خواهی های مرسوم جریان ها ۳. ورود دکتر عارف 
به وضعیت آشــفته موجود به عنــوان نماینده «بدنه 
اصلاح جوی واقع بین و انتقــادی» در لبیک به دعوت 
نیروهــای اصلاح طلب جوان، ۴. تــلاش برای احیای 
نهاد «ریاست جمهوری» به عنوان یک حوزه مستقل و 
مبتنی بر «جمهور مردم»، نه نهادی و وابسته، تمامی 
ویژگی هــای فوق، تنها معرف یک زنگ هشــدار قوی 
است: اقتدار و مقاومت در برابر استحاله و مصادره به 
مطلوب و ابزاری «ارزش های انقلابی» توســط گروه ها 
و جریان هــای ذی نفع. آنچه براســاس مواضع اخیر 
محمدرضا عارف می توان تحلیل کرد، هرچند حضور 
او در کارزار انتخابات قطعی هنوز قطعی نیست، ولی 
در صورت قطعیت، به نظر می رســد ایشان با مواضع 
و رویکردهایــی کاملا جدید، روزآمــد، مصلحانه و در 
تناســب با انتظارات طبقات و گروه های سیاسی برای 

«ایران آینده»، قدم به وادی انتخابات خواهد گذاشت.

درس هایی از خشک سالی که 
نیاموخته ایم

در این نقشــه راه شــاخص های نخ نمایــی مانند 
عملکــرد بــالا و به هر قیمتــی باید جای خــود را به 
بهره وری پایدار و برداشت اقتصادی از واحد آب بدهد. 
مادامی که تحقیقات کشــاورزی و نیــز مدیریت های 
اجرائی تنهــا به افزایــش عملکرد چشــم دوخته و 
پایداری در کشــاورزی و توجیه اقتصــادی تنها زینتی 
کلیشــه ای در گزارش ها به شــمار می آید، مادامی که 
کشــاورزان برتر هنوز آنانی هســتند که به ضرب و زور 
آب و افــراط در مصرف نهــاده، عملکرد بالا می گیرند 
و مادامــی که متولیــان حوزه تولید آغاز و ســرانجام 
سرنوشت این بخش را با محدوده زمانی جلوس خود 
گره می زنند، باید در انتظار بود که خشک ســالی ها، بر 
لبان تف زده این بخش مهری از ایســتایی و فرسایش 
بزنند، مگر آنکه در این هشــدار آخرین به خود آمده و 

طرحی نو دراندازیم.

 دولت قوی و جامعه مدنی قدرتمند
تضاد درون شــرکت ها بین کار و سرمایه به بیرون 
کشیده شده است و کارگران دولت را مقصر می دانند. از 
سویی دولت نمی تواند جامعه  مدنی برنامه ریزی شده 
ایجاد کند و از ســویی اجــازه نمی دهد جامعه  مدنی 
از تعامــل با دولــت نوآوری هایی بــرای برون رفت از 
معضلات به  دســت دهد. راه حلی که در این شــرایط 
از آن غفلــت شــده عبارت اســت از توســعه حوزه 

دموکراتیک به کل جامعه  مدنی، دولت و اقتصاد.

کوتاه از دیپلماسى

تعویق دادگاه بدهی بریتانیا به 
ایران برای یازدهمین بار

ایسنا: روزنامه گاردین گزارش داد دادگاه رسیدگی  �
به پرونــده بدهی بریتانیا به ایران بــار دیگر به تعویق 
افتاده اســت. به گزارش این روزنامه، دادگاهی که قرار 
بود به پرونــده بدهی ۴۰۰ میلیون پونــدی بریتانیا به 
ایران و حل اختلاف درباره قــرارداد فروش تانک های 
چیفتن رسیدگی کند، بار دیگر به تعویق افتاد. هیچ یک 
از طرفین این پرونده که قرار بود جلســه رســیدگی به 
آن دیروز سه شــنبه برگزار شود، دلیل تعویق دادگاه را 
اعلام نکرده اند. به نوشــته این روزنامه بریتانیایی، این 
یازدهمین بار است که جلسه رسیدگی به پرونده بدهی 
لندن به ایران از زمانی که روند کنونی خود را از ســال 
۲۰۱۳ در بریتانیا آغاز کرده اســت، به تعویق می افتد. 
پیش تر در ماه نوامبر گذشــته قرار شــده بود طی سه 
روز به این پرونده رسیدگی شــود. ایران تأکید دارد که 
نه تنها باید مبلغ بدهی را دریافت کند، بلکه بریتانیا باید 
ســود آن را نیز پرداخت کنــد. پرونده بدهی بریتانیا به 
ایران پس از آن شــکل گرفت که لندن قرارداد فروش 
تانک های چیفتن به تهران را پس از ســقوط شاه ایران 
بــه حالت تعلیق درآورد و هرگز این تانک ها را تحویل 
نــداد. پیش از این برای اولین بــار در دولت بریتانیا بن 
والس، وزیر دفاع این کشور بدهی کشورش به ایران را 

بر سر خرید تانک های چیفتن تأیید کرد.

سولانا: دیپلماسی تنها راه معقول 
حل تنش ایران و آمریکاست

ایرنا: مســئول پیشین سیاســت خارجی اتحادیه  �
اروپا با اســتقبال از گفت وگوهای هسته ای در وین در 
یادداشتی در تارنمای پراجکت سیندیکیت دیدگاه های 
خود را درباره سیاســت دولت ترامپ در قبال ایران و 
گفت وگوهای جاری در وین مطرح کرد. خاویر سولانا 
که از ســال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۹ ســکان هدایت سیاســت 
خارجــی و امنیتی اتحادیه اروپا را بر عهده داشــت و 
در اولین مذاکرات هســته ای بین ایــران و قدرت های 
جهانی ایفــای نقش می کرد، نوشــت: دیپلماســی 
همیشه تنها راه معقول برای حل تنش ها میان آمریکا 
و ایران بوده اســت. اما وقتی سیاســت خارجی سوار 
بر جریان های احساســی حرکت کرده و به احساسات 
قمارگونه تنزل پیدا می کند سیاســت ورزی عاقلانه و 
زیرکانه به پس زمینه رانده می شــود». ســولانا افزود: 
«پــس از حملات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ ایــن اتفاق برای 
آمریکا افتاد. در دوره ریاســت جمهوری پرسروصدای 
ترامپ نیز این اتفاق دوباره رخ داد. شاید بهترین مثال 
درباره تصمیمات یک جانبه و نسنجیده ترامپ خروج 
آمریکا از توافق هسته ای با ایران بود». مسئول پیشین 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد: «برجام پس 
از سال ها مذاکرات دشوار حاصل شد و ترامپ به دلیل 
سیاســت کوته بینانــه و تکبرآمیز «فشــار حداکثری» 
علیه ایران، به ســادگی از آن خارج شــد. اما اکنون با 
ریاســت جمهوری جو بایدن، گفت وگوها در وین آغاز 
شده و این فرصت دیپلماتیک را به قدرت های اصلی 

جهانی داده است تا این توافق را نجات دهند».

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه
 املاک واقع در پلاک ۱۴۳ اصلی بخش ۳ منطقه ۳ ثبت ســاری ۱- برابر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۴۵۷۰۰۹۰۵۷ مورخه 
۰۹-۱۲-۱۳۹۹ خانم فاطمه قربانی فرزند عبدالمیثاق بشــماره ملی ۲۰۹۳۲۴۴۸۱۰ بشماره پرونده ۷۵۰-۱۳۹۹ بمساحت 
۸۵٫۷۰ (هشــتاد و پنج متر و هفتاد ) متر مربع نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ۲- برابر رای شماره 
۱۳۹۹۶۰۳۱۰۴۵۷۰۰۹۲۱۰ مورخــه ۱۸-۱۲-۱۳۹۹ خانم فاطمــه قربانی فرزند عبدالمیثاق بشــماره ملی ۲۰۹۳۲۴۴۸۱۰ 
بشــماره پرونده ۷۴۹-۱۳۹۹ بمســاحت ۱۲۷٫۵۰ ( یکصد و بیســت و هفت متر و پنجاه ) متر مربع نســبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمین با بنای احداثی کــه در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه نسبت به ششدانگ خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

علیرضا سیاهرودکلایی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه۳تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۸-۰۱-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۱-۰۲-۱۴۰۰ مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۱۰۸۳۸

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت،  سند کمپانی و تسلسل 
اسناد) موتور سیکلت آپاچی مدل ۱۳۹۷ رنگ خاکستری به 

 شماره موتور 0T1EJ2300871 و شماره شاسی 
N14RLAJPFJ1A15882 پلاک شماره انتظامی ایران 

 ۱۳۷ _ ۵۶۲۶۸ به نام اینجانب  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 به اطلاع می رساند پروانه نظام مهندسی
به شماره   پایه ۳ اینجانب 

۱۱۰۱۰۰۰۰۰۲۷۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد .

 برگ سبز موتور  سیکلت آپاچی رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ 
 به شماره پلاک  ایران ۱۲۹ _ ۶۱۶۵۹ 

و شماره موتور 0E6GF2141729 و شماره تنه 
 N2G***180P9427176 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره
 ۲۱۸۱۰ - ۳۰۰ - ۱۰ - ۰  متعلق به اینجانب 

 راد  به شماره شناسنامه ۸۳۸ و کد ملی ۰۰۷۰۷۶۲۴۸۱ 
و شماره عضویت ۳۵۰۰۱ - ۰ - ۳ -  ۱۰ جهت کار در استان 

تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو پژو ۴۰۵ 
جی ال ایکس رنگ سبز متالیک مدل ۱۳۷۶ به شماره پلاک 
ایران ۷۷ _ ۵۴۲ ص ۱۱ و شماره موتور ۲۲۵۲۷۶۰۱۵۸۸ 

و شماره شاسی ۷۶۳۰۱۹۴۸ به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند  
شافریدون به شماره شناسنامه ۷۳۹ صادره از اصفهان در مقطع 

کارشناسی رشته برق _ مخابرات صادره از واحد دانشگاهی یادگار 
امام خمینی (ره) با شماره ۸۳۱۳۹۵۶۶۹۵۸ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵  دانشگاه آزاد اسلامی واحد  یادگار 

امام خمینی (ره) ارسال نماید .

 کارت خودرو  پژو  206TU3 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۹۴ د ۶۵ 
 و شماره موتور 165A0061595 و شماره شاسی

 NAAP03EE9GJ830350 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اینجانبان نیره، منیره، جمیله، حمیده و عباس شهرت همگى افضلى نژاد مالکین  4.25 دانگ 
مشاع از ششدانگ پلاك ثبتى 550 فرعى از 89 اصلى واقع در قریه و مزرعه همند آبسرد 

دماوند به  نشانى دماوند- خیابان همند آبسرد- خیابان دومبه شماره پستى 3971711111  
موضوع اسناد مالکیت153323 و 153303 صادره به تاریخ 1382.08.07 و 1382.08.17 
متقاضى تعیین بستر و حرایم احتمالى رودخانه / مسیل/ نهرتلک حقیرى در داخل و مجاورت 

پلاك ثبتى فوق الذکر مى باشیم و حسب اعلام امور آب دماوند بر اساس ضوابط و مقررات جارى 
تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعى و امور آب و تکمیل پرونده مى باشد؛ لذا 
از کلیه مالکین مشاعى تقاضا مى شود با در دست داشتن مدارك مالکیت خود ظرف مدت 10 روز 
از مدت انتشار آگهى به امور منابع آب دماوند به نشانى دماوند گیلاوند بلوار آیت االله خامنه اى 
روبروى سالن ورزشى ولیعصر (عج) مراجعه نمائید؛ بدیهى است عدم مراجعه مالکین مشاعى 
ظرف مدت مقرر فوق نافى اقدامات شرکت آب منطقى تهران(امور آب دماند) نبوده و بستر و 

حریم اعلامى براى کلیه مالکین مشاعى لازم الرعایه مى باشد. 

خبرگزاری فرانســه مدعی شد مســئول ایرانی مذاکرات ایران و عربستان 
سعودی در بغداد، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران بوده 
اســت. در روزهای گذشته فایننشال تایمز مدعی شــده بود ایران و عربستان 
سعودی در عراق با یکدیگر مذاکراتی کرده اند. این خبر از سوی مقامات ایران 
و عربستان سعودی تأیید نشده بود اما مقامات عراقی آن را تأیید کردند. دیروز 
خبرگزاری فرانســه به نقل از یک مقام عراقی و یک دیپلمات اروپایی مدعی 
شــد در این مذاکرات سرپرســتی هیئت ایرانی را نمایندگانی از ســوی علی 
شمخانی بر عهده داشته اند. یک مقام دولت عراق در گفت وگو با خبرگزاری 
فرانسه مدعی شد این مذاکرات انجام شده است. یک دیپلمات اروپایی نیز به 
این خبرگزاری گفت که پیش از برگزاری مذاکرات ایران و عربستان در جریان 
آن قرار گرفته و هدف آن کمک به برقراری روابط بهتر میان تهران و ریاض و 
کاهش تنش ها بوده است. خبرگزاری فرانسه همچنین مدعی شد سرپرستی 
هیئت ســعودی در این رایزنی ها را خالد بن علی الحمیدان، رئیس اطلاعات 
عربستان، بر عهده داشته و سرپرستی طرف ایرانی را نیز نمایندگانی از سوی 

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی بر عهده داشتند.
بــه گــزارش خبرگزاری فرانســه، این رایزنی هــا تا زمانی کــه روزنامه 

فایننشال تایمز روز یکشنبه ادعا کرد که اولین دور از رایزنی ایران و عربستان 
روز نهم آوریل، جمعه ۲۰ فروردین در بغداد صورت گرفته است، محرمانه 
باقی مانــده بود، اما اکنون به نظر می آید که ایــن دو قدرت منطقه ای که 
بر ســر موضوعات زیادی از ســوریه تا یمن اختلاف نظر دارند، با وساطت 
عــراق وارد مرحله جدیدی از گفت وگو با هدف بازگرداندن روابط میان دو 
کشــور شده اند. ایران و عربستان پنج سال است که با یکدیگر روابط رسمی 
دیپلماتیک ندارند. به گزارش ایســنا، در گزارش فایننشــال تایمز آمده بود: 
«هــدف از این مذاکــرات که دور اول آن ماه جــاری (میلادی) در پایتخت 
عراق انجام شــده، اصلاح روند روابط میان دو کشــور بوده اســت و اولین 
گفت وگوی سیاسی مهم میان دو کشور از سال ۲۰۱٦ به شمار می آید». این 
روزنامه همچنین آورده بود که دور اول این مذاکرات روز نهم آوریل برگزار 
شده و دو طرف درباره موضوع یمن و آنچه حملات انصاراالله به عربستان 
خوانده شــده، بحث و گفت وگو کرده اند که به گفته این منابع آگاه، این دور 
از مذاکرات مثبت بوده است. فایننشــال تایمز در ادامه مدعی شده بود دو 
طرف قرار اســت هفته آینده بار دیگر با یکدیگر دیــدار کنند. بن ابر ادعای 

این روزنامه، نخست وزیر عراق انجام این مذاکرات را تسهیل کرده است.

عربستان سعودی به طور رسمی وجود چنین مذاکراتی را رد کرده است. 
ایران نیز همچنان ســکوت اختیار کرده و تنها تأکید کرده است که همواره از 
رایزنی با ریاض استقبال می کند. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران، روز دوشــنبه در نشســت خبری خود با خبرنگاران داخلی و خارجی 
در پاســخ به ســؤالی در ارتباط با گزارش برخی از رسانه های غربی مبنی بر 
انجام مذاکرات میان ایران و عربستان در منطقه سبز بغداد و اظهارنظرهای 
مقامــات غربی و عراقی در این ارتباط، خبر را تأییــد یا رد نکرد و تنها گفت: 
«این گزارش های رسانه ای و مطبوعاتی را درمورد آنچه شما اشاره کردید ما 
نیز دیده ایم. البته نقل قول های مختلف و بعضا متضادی منتشر شده است». 
وی ادامه داد: «چیزی که اهمیت دارد این است که ایران همواره از گفت وگو 
با پادشاهی سعودی استقبال کرده و آن را به نفع مردم دو کشور و همچنین 
صلح و ثبات در منطقه می داند». خطیب زاده در پاســخ به پرســش دوباره 
خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا ایــران انجام چنین گفت وگوهایی را بین تهران 
و ریاض در بغداد تأیید می کند یا نه، گفت: «ما درباره گزارشــات ضدونقیض 
رســانه ای اظهارنظــر نمی کنیم. بــا توجه بــه اینکه برخی از رســانه های 

منتشرکننده این اخبار نیز سابقه طولانی در خبرسازی دارند».

شــرق: ظاهرا کار به تعیین تکلیف رسیده است. دیروز 
بعد از پایان نشســت کمیسیون مشترک برجام در سطح 
معاونان و مدیران اعلام شــد هیئت هــای مذاکره کننده 
حاضــر در ویــن بــرای مشــورت و کســب تکلیف به 
پایتخت هــای خود بازخواهند گشــت. جلســه بعدی 
مذاکــرات، هفته آینده برگزار خواهد شــد. در نشســت 
دیروز، کشــورهای مشارکت کننده در برجام توافق کردند 
عــلاوه بر دو گــروه کارشناســی فعلی (در حــوزه لغو 
تحریم ها و هســته ای)، هفته آینده یک گروه کارشناسی 
سوم نیز برای گفت وگو درخصوص ترتیبات عملی مورد 
نیاز برای اجرائی شــدن لغو تحریم ها و سپس بازگشت 
آمریکا به برجام ایجاد شود. هیئت ها پس از مشورت در 
پایتخت های متبوع خود، هفته آینده ضمن ازســرگیری 
نشست کمیسیون مشــترک برجام، گفت وگوهای فنی و 
کارشناســی را دنبال خواهند کرد. دیروز بعد از برگزاری 
این جلسه، رئیس هیئت مذاکره کننده ایرانی، روند کنونی 
گفت وگوها را به رغم دشــواری ها و چالش های موجود، 
رو به جلو ارزیابی کرد. سیدعباس عراقچی، معاون وزیر 
خارجه ایران درعین حال تأکید کرد هیئت ایرانی هر زمان 
که روند مذاکرات به ســمت زیاده خواهی، وقت کشی و 
چانه زنی هــای غیرمنطقی بــرود، گفت وگوها را متوقف 
خواهــد کرد. دیــروز همچنین اعلام شــد، هیئت ایرانی 
حاضــر در ویــن، مذاکراتی با آژانــس بین المللی انرژی 
هســته ای نیز داشته اســت که در آن درباره منشأ ذرات 
اورانیوم کشف شــده در مکان های اعلام نشده گفت وگو 
شده است. این مذاکرات بنا بود چند هفته پیش در تهران 
برگزار شــود اما به دلیل شــروع روند مذاکــرات وین به 
تعویق افتاد و حالا به سبب حضور مقامات و کارشناسان 

در  ویــن  در  ایرانــی 
پیگیری  شــهر  همان 
شده اســت. هم زمان 
با ایــن اقدامات، اخبار 
اســرائیل همچنان  از 
و  منفــی  موضــع  از 
ابــراز نگرانــی درباره 
رونــد احیــای برجام 
حاکــی اســت. ایــن 
در حالــی اســت که 

مقامات آمریکایی بار دیگر به اتخاذ مواضع مثبت درباره 
روند مذاکــرات پرداخته اند. این موضع گیری ها در حالی 
اســت که دیروز هم نشست کمیسیون مشترک برجام در 
ســطح معاونان و مدیران سیاســی وزارتخانه های امور 
خارجه ایران و ۱+۴ با ریاســت انریکه مورا، معاون دبیر 
کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد. طبق 
گزارش ها در این نشســت وضعیت مذاکرات و رایزنی ها 
در سطوح مختلف از جمله در سطح کارشناسی که طی 
روزهای گذشته در جریان بود، با نگاه به بازگشت محتمل 
آمریــکا به برجام و اطمینان از اجــرای کامل و مؤثر این 

توافق از سوی تمام طرف ها بررسی شد.
کارشــکنی  آمریــکا:  تاکنون  خارجه  وزارت  مقــام    

صورت نگرفته است
به گزارش ایســنا یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد: « هیئت ها احتمالا برای انجام مشــورت این 
هفته بــه پایتخت های خــود باز خواهند گشــت». به 
گزارش ایسنا، یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا که 
بدون ذکر نام با شــبکه آمریکایی الحــره تأکید کرد که 

ادامه  ویــن  مذاکــرات 
دارد. او گفــت تهــران 
هدف  یک  واشــنگتن  و 
مشــخص  را  مشــترک 
پایبنــدی  آن  و  کردنــد 
است:  برجام  به  متقابل 
وارد  سازنده  به طور  «ما 
یک عملیات دیپلماتیک 
شــده ایم تا این هدف را 
محقق کنیم». این مقام 
آمریکایی گفت: «طی دو هفته گذشته هیئت آمریکایی 
به ریاست رابرت مالی، مأمور ویژه آمریکا در امور ایران 
به دنبال یافتن رویکردهای مشــترک ملموس در رابطه 
با گام هایی اســت که تهران و واشــنگتن برای بازگشت 
به برجــام باید اتخاذ کنند». وی تأکیــد کرد: «مذاکرات 
موجود اگرچه غیرمســتقیم اســت اما فراگیر و بررسی 
شده اســت. ما با هیئت های موجود تبادل  نظر داشتیم 
و تاکنون کارشــکنی صورت نگرفته است اما پیش بینی 

نمی شود که این روند آسان یا سریع باشد».
  عراقچی: تصمیم در تهران گرفته می شود

از ســوی دیگر، پیش از جلسه دیروز معاون سیاسی 
وزیر امور خارجــه و رئیس هیئــت مذاکره کننده ایران 
در وین تأکید کرد هرگونــه تصمیمی درخصوص روند 
و نتایج گفت وگوها، در تهران اتخاذ خواهد شــد و تیم 
مذاکره کننــده گزارش خــود را از وضعیــت مذاکرات 
به طور مســتمر به مقامــات عالی رتبه ارائــه می کند. 
عراقچی در واکنش به برخی گزارش های منتشرشــده 
در رســانه های غربی، تأکید کــرد که به هیچ وجه بحثی 
تحــت عنــوان «توافق موقــت» یا موضوعاتــی از این 
دســت در گفت وگوهای میان جمهوری اسلامی ایران 
و گروه ۱+۴ مطرح نیســت. عراقچی تصریح کرد ایران 
تنهــا درخصــوص گام نهایی جهت رفــع تحریم های 
ظالمانه علیه ملت ایران گفت وگو می کند و شــایعاتی 
نظیــر طرح های گام بــه گام یا توافق موقــت، بی پایه و 
اساس است. مذاکره کننده ارشد ایران در وین، همچنین 
خاطرنشــان کرد: «جمهوری اسلامی ایران، همان گونه 
که مقام معظــم رهبری تأکید فرمودنــد، به هیچ وجه 
اجــازه فرسایشی شــدن مذاکــرات را نخواهــد داد و 
در عین حال برای رســیدن به نتیجه شتاب و تعجیل نیز 
نخواهد کرد و تصریح دارد که گفت وگوها باید با دقت 

و با حفظ منافع و مواضع قطعی کشور انجام شود».
  مذاکرات به تعویق افتــاده ایران و آژانس، در وین 

برگزار شد
آژانــس بین المللی انرژی اتمی نیــز در بیانیه ای از 
مذاکره ایران و آژانس در وین و در ســطح کارشناســان 
دربــاره ذرات اورانیــوم کشف شــده خبــر داد که قرار 
بود اوایل مــاه آوریل در ایران برگزار شــود. به گزارش 
خبرگــزاری رویتــرز، آژانس بین المللی انــرژی اتمی و 
ایران روز دوشنبه مذاکرات در راستای کسب توضیحاتی 
از ایــران دربــاره منشــأ ذرات اورانیوم کشف شــده در 
مکان های اعلام نشده در ایران را آغاز کردند، مسئله ای 
که می توانــد بر تلاش ها برای احیای توافق هســته ای 
تأثیر بگذارد. آژانس در بیانیــه ای با مطرح کردن اینکه 
«آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران امروز مشارکت 
در رونــدی متمرکــز را با هدف شفاف ســازی مســائل 
پادمانی باقی مانده آغاز کردند»، گفت این نشســت در 
سطح کارشناسان است. قرار بود اولین نشست آژانس-
ایــران اوایل آوریــل در تهران برگزار شــود اما با وجود 
برنامه ریزی برای مذاکرات احیای توافق هســته ای که 
بــا حضــور اعضــای باقی مانــده در آن و دیپلماســی 
غیرمســتقیم با آمریکا قرار شــد در وین برگزار شود، به 
تعویق افتــاد. آژانس در ادامه بیانیــه اش مطرح کرد: 
«نشســت امروز در وین برگزار شــد، چون کارشناســان 
ایرانی شــرکت کننده در این نشســت، در نشست هایی 
جداگانه در کمیسیون مشترک برجام در جای دیگری در 
پایتخت وین نیز مشــارکت دارند». توافق بر سر مذاکره 
در این باره کمک کرد که کشورهای اروپایی متقاعد شوند 
قطع نامــه ای علیه ایران را در ســی وپنجمین نشســت 
شــورای حکام آژانس در ماه گذشته پیگیری نکنند. به 
نوشته ایسنا، این مذاکرات همچنین از تنش میان ایران 
و غرب جلوگیری کرد که می توانســت به تلاش ها برای 
بازگرداندن واشنگتن و ایران به پایبندی کامل به توافق 
هسته ای آسیب بزند. طبق گزارش ها، عدم پیشرفت در 

ارائه توضیحات دربــاره این ذرات اورانیوم در مذاکرات 
آژانــس با ایــران ممکن اســت منجر به این شــود که 
فرانســه، بریتانیا و آلمان بــرای تصویب قطع نامه ای با 
حمایت آمریکا در نشســت بعدی شورای حکام در ماه 

ژوئن پافشاری کنند.
نگرانی های  بایدن  اسرائیل:  سابق  نظامیان  نامه    

اسرائیل را نادیده می گیرد
امــا اعتراضــات و نگرانی ها در اســرائیل همچنان 
ادامــه دارد. در آخرین نمونه اقدامــات علیه مذاکرات 
وین در اسرائیل، دو هزار نظامی بازنشسته اسرائیلی در 
نامه ای به رئیس جمهور آمریکا از بازگشــت واشــنگتن 
بــه برجام ابراز نگرانی کردند. در این نامه آمده اســت: 
«دولت بایدن به ســوی برجام در حال حرکت اســت و 
نگرانی های امنیتی اســرائیل را نادیده می گیرد. حرکت 
به ســوی مذاکره با ایران، اســرائیل و هم پیمانان آن را 
به طور مســتقیم در معرض خطر قــرار می دهد». این 
مسئولان اسرائیلی تأکید کردند که اقدامات دولت بایدن 
آنها را نگران کرده اســت و برخی از کشورهای اروپایی 
نیز با نادیده گرفتن نگرانی کشــورهایی که ایران آنها را 
تهدید می کند، بایدن  را به بازگشــت به برجام تشــویق 
می کننــد». در این نامه با تأکید بــر اینکه «ایران به طور 
علنی به دنبال نابودی اســرائیل اســت» آمده اســت: 
«ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته ای و مقابله 
با فعالیت های ایران، امری اساســی برای جلوگیری از 
بروز فاجعه اســت». نویسندگان نامه با انتقاد از برجام 
خاطرنشــان کردند: «هرگونه توافق جدید با ایران باید 
بازرســی تأسیسات هسته ای در هر زمان و  مکان ممکن 
را شامل شود و به بازرسان بین المللی اجازه داده شود 
که پایگاه های مخفی نظامی ایران را نیز بازرسی کنند». 
در این نامه همچنین تأکید شده است: «در توافق جدید 
با ایران باید محدودیت هایی برای برنامه موشــک های 
بالســتیک نیز ایجاد شــود». این نامه پس از آن منتشر 
می شــود که دو روز پیش خبر رســید، نشســت کابینه 
امنیتی اســرائیل با این ارزیابی به پایان رسیده است که 
روند فعلی مذاکرات به بازگشت آمریکا به برجام منجر 
خواهد شــد. در این نشست تصمیم سیاسی اتخاذ نشد 
اما بنا شد مقامات اسرائیل برای مذاکره با واشنگتن در 
این زمینه اقــدام کنند. اوایل این هفته نیز رســانه های 
اسرائیلی فاش کردند، دولت جو بایدن در پیام تندی از 
اسرائیلی ها خواسته است از موضع گیری درباره ایران و 

حمله نطنز دست بردارند.
  مقام وزارت خارجه آمریکا: مذاکرات وین کامل و 

متفکرانه بوده است
در حالی که اخبــار نگرانی های مقامات اســرائیلی 
همچنان منتشــر می شود، یکی از ســخنگویان وزارت 
خارجه آمریکا در گفت وگو با رویترز از روند گفت وگوها 
ابــراز رضایت کرده اســت. به گزارش ایســنا به نقل از 
خبرگــزاری رویترز، یک ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در پاســخ به سؤالی درباره کیفیت مذاکرات وین 
برای احیای توافق هسته ای، گفت تیم آمریکا «به دنبال 
رویکردهایی منســجم درباره اقداماتی بوده اســت که 
هم ایــران و هم آمریکا باید برای بازگشــت به پایبندی 
دوجانبــه انجام دهند». او افــزود: «این مذاکرات کامل 
و متفکرانــه بوده اند، اگرچه غیرمســتقیم بودند. هنوز 
هیچ گشایشــی حاصل نشــده اما ما انتظار نداشتیم که 
این روند آسان یا سریع باشد». هم زمان سفیر آمریکا در 
ســازمان ملل متحد در یک ســخنرانی گفت دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا از اسرائیل حمایت خواهد 
کرد و در عین حال برای مقابله با آنچه تهدیدهای ناشی 
از رفتار خصومت آمیز ایران خوانده شده است، فعالیت 
می کند. به گزارش ایســنا به نقل از روزنامه اســرائیلی 
هاآرتص، لیندا توماس گرینفیلد، به عنوان عالی رتبه ترین 
مقام دولت بایدن در کنفرانس ســالانه لابی اسرائیلی 
«جی استریت» سخنرانی کرد. وی گفت که دولت بایدن 
این هدف مشترک با اسرائیل را دارد که هیچ گاه به ایران 
اجازه ندهد به تسلیحات هســته ای دست پیدا کند اما 
قصد دارد از طریق دیپلماســی به این مقصود برســد. 
او دربــاره موضع دولت آمریــکا در زمینه برجام گفت: 
«ما اگر ایران به پایبندی کامل به تعهدات هسته ای اش 
بازگردد، آماده بازگشت به توافق هستیم. همان طور که 
با مشــارکت مان در مذاکرات ادامه دار وین نشان دادیم، 
در حال همکاری با شرکای بین المللی هستیم تا ببینیم 

آیا چنین چیزی امکان پذیر هست یا نه».

خبرگزاری فرانسه مدعی شد
نماینده شمخانى، رئیس هیئت مذاکره با عربستان در بغداد

بعد از پایان نشست دیروز مذاکرات وین اعلام شد

بازگشت مشورتی حاضران وین به پایتخت ها


